
   1

RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAURBANA  
(PROVINCIA DI ORISTANO)     

    
Via Roma 26.  - C.A.P. 09080                                                                                          Tel.   0783/44104 - 44636 
C.F. - P.ta  I.V.A.  00071740955                                                                                           T.fax  0783/44030     . 

 

Atto n°  002 

del         08.02.2011 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
OGGETTO: Lavori di “Sistemazione della strada Trunconi nel centro abitato” CUP: 
D81809000260005 – CIG 0541900CE8.  Liquidazione incentivo al contratto al Geom. Antonio - Art. 12 
L.R. 07.08.2007 n° 5. 
 

L'anno duemilaundici addì otto del mese di Febbraio in Villaurbana, nel proprio ufficio. 
 

PREMESSO CHE: 

CHE con delibera del Consiglio Comunale n° 028 del 29.07.2009 sono stati programmati i lavori di cui in 
oggetto da finanziarsi mediante il ricorso all’assunzione di un mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti, e stabi-
lendo oltre di dover ricorrere a professionisti esterni all’Ente per la progettazione dell’intervento, attesa la 
mole di lavoro che fa carico all’U.T.C.. e la necessità di intervenire urgentemente per la realizzazione dei 
lavori di che trattasi. 

CON determinazione del Responsabile del Servizio Tenico n° 222 del 05.08.2009 è stata predisposta la con-
trazione mutuo con la Cassa DD.PP. per l’importo di € 300.000,00. 

CON  determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 255 del 08.10.2009 veniva affidato al Ge-
om. Elvio Orrù l’incarico per la progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, la direzione lavori e la 
coordinazione della sicurezza nelle fasi della progettazione e dell’esecuzione dell'opera di cui trattasi; 

CON  deliberazione della Giunta Comunale n° 090 del 11.11.2009  è stato approvato il progetto definitivo 
delle opere in oggetto nell’importo complessivo di € 300.000,00. 

CON  deliberazione della Giunta Comunale n° 027 del 22.03.2010  é stato approvato il progetto esecutivo 
delle opere in oggetto nell’importo complessivo di € 300.000,00. 

CON determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 081 del 09.04.2010 veniva indetta gara 
d’appalto mediante procedura aperta per il giorno 08.06.2010. 

CON determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 135 del 25.05.2010 veniva  annullata la gara 
d’appalto mediante procedura aperta, fissata per il giorno 08.06.2010, in osservanza dell’ordinanza  di so-
spensione n° 00238/2010 Reg. del TAR Sardegna. 

CON determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 192 del 02.07.2010 veniva reindetta gara 
d’appalto mediante procedura aperta per il giorno 05.08.2010, a seguito di gara d’appalto l’Ufficio Tecnico 



   2

Comunale con  Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 236 del 09.08.2010 veniva appro-
vato  il verbale di gara del 05.08.2010 dal quale risulta aggiudicataria provvisoria l’Impresa Edilconglomera-
ti s.r.l. - V.le XX Settembre, 177 F.2 – 51031 Avenza Carrara (MS), e  seconda classificata la Ditta Frida 
Costruzioni srl – Via Sardegna, 54 – 08040 Arzana. 

CON Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n° 240 del 03.09.2010  veniva approvato il 
verbale di gara del 03.09.2010 dal quale risulta aggiudicataria definitiva l’Impresa Edilconglomerati s.r.l. - 
V.le XX Settembre, 177 F.2 – 51031 Avenza Carrara (MS) la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a 
ribasso per il prezzo netto di €. 195.664,99 con un ribasso del 18,123% sull’importo posto a base d’asta sog-
getto a ribasso di € 238.974,30, più € 3.025,70 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un im-
porto complessivo di € 198.690,69, e quella seconda classificata sia quella della Ditta Frida Costruzioni srl – 
Via Sardegna, 54 – 08040 Arzana la quale ha offerto di eseguire i lavori soggetti a ribasso per il prezzo netto 
di €. 195.679,33 con un ribasso del 18,117 % sull’importo posto a base d’asta soggetto a ribasso di € 
238.974,30, più € 3.025,70 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 
198.705,03. 

CHE in data 09.12.2010, a rogito del Segretario dell'ente, è stato stipulato il contratto rep. n. 346/2010, rela-
tivo all’aggiudicazione di cui sopra, successivamente registrato all’ufficio del registro di Oristano, con la se-
guente posizione 718 Serie I^ in data 24.12.2010. 

DATO ATTO  che alla data odierna sono state di fatto espletate le seguenti attività: “Responsabile del pro-
cedimento fino al contratto” con titolarità dell’incarico da parte del Geom. Antonio Pallotti Responsabile del 
Servizio Tecnico che pertanto può procedersi alla liquidazione dell’incentivo così come regolamentato Art. 
12 L.R. 07.08.2008 n° 5. 
 
VISTA  la scheda di liquidazione allegata da cui si rileva l’importo delle somme da erogare così come in ap-
presso indicato: 

Geom. Antonio Pallotti: importo complessivo Euro 798,60 comprensivo degli oneri riflessi a carico 
dell’Ente. 
 
VISTA  l’art.  12 L.R. 07.08.2007 n°  5. 
VISTO  l’art. 106 del D.P.R. n° 554/2000. 
VISTO  l’art. 145 della L. n° 388/2000. 
VISTO  l’art. 20 comma1 C.C.N.L. EE.LL. sottoscritto in data 01.04.1999. 
VISTO  il Regolamento disciplinante l’attribuzione dell’incentivo. 
VISTO lo statuto comunale. 
VISTO  il T.U.E.L. 

 

D E T E R M I N A 

1) DI LIQUIDARE  per l’intervento di  “Sistemazione della strada Trunconi nel centro abitato” 
CUP: D81809000260005 – CIG 0541900CE8 al Geom. Antonio Pallotti Responsabile del Servizio 
Tecnico così come determinata la somma di Euro 798,60, comprensiva degli oneri riflessi a carico dell’Ente 
quale incentivo al contratto  ai sensi dell’Art. 12 L.R. 07.08.2007 n°  5. 

2) DI IMPUTARE  la somma di €  798,60 al capitolo 24560 del  bilancio 2011 RR.PP. 2009  (impegno n° 
683/2). 

3) DI DISPORRE l'invio di copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 
per gli adempimenti di competenza.  

4) DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     (Dott.ssa Felicina Deplano)   

 
 
 



   3

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio e che trovasi in corso di 

pubblicazione  per quindici giorni consecutivi. 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     (Dott.ssa Felicina Deplano)   

 


